
COPIA

N. Gen.le 751           del 24/11/2016

N. di Settore 189 del 24/11/2016

C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE III
“ GESTIONE DEL TERRITORIO”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: Protocollo d’intesa tra l’amministrazione Comunale e l’istituto   comprensivo di 
Assoro. Liquidazione risorse finanziarie 2016

Premesso  che con deliberazione di G.M. n.  72/2007 sono stat i approvati gli  schemi 
di protocollo d' intesa tra l 'Amministrazione Comunale di Assoro e l ' is tituto 
comprensivo “E. Pantano” di Assoro,  relat ivi  al la disciplina dei rapporti e delega 
di funzioni all 'ut ilizzazione dei  locali scolastici  e uso delle at trezzature 
scolastiche;
Premesso  che in data 11/07/2007 sono stat i sottoscrit ti  dai  predetti  protocolli 
d'intesa dai  Rappresentanti  Legali delle Part i interessate;
Visti  gl i art.  2 e 3 del protocollo d' intesa relat ivo alla disciplina dei rapporti e 
delega di funzioni tra l 'Amministrazione del Comune di Assoro e l 'Isti tuto 
comprensivo “E. Pantano”  di  Assoro;
Ritenuto  che ai sensi dell 'art.  2 punto 3, per l 'esercizio delle funzioni delegate,  
l 'Ente locale assicura le necessarie risorse finanziarie, sotto forma di budget,  per 
anno finanziario;
Vista  la delibera di  Giunta Municipale n.  112 del 16.11.2016 con la quale è stato 
assegnato all ' is tituto comprensivo “E. Pantano” di Assoro,  in nome e per conto del  
suo Rappresentante Legale Dott. Gaetano Buscemi, ai sensi degli art.  2 e 3 del 
protocollo d' intesa relat ivo alla disciplina dei rapporti e delega di funzioni tra 
l 'Amministrazione del Comune di Assoro e l ' isti tuto comprensivo “E. Pantano” di 
Assoro, un budget complessivo di € 4.000,00 per il  corrente esercizio finanziario;
Che la superiore somma è prevista nel bilancio 2016 ai capitoli di spesa di spesa   
3571.00 €. 1.000,00  cap.  3830.00  €. 1.500,00  cap. 4090.00  €. 1.500,00;
Vista  la Deliberazione del  Consiglio Comunale n. 82 del 29.12.1997, approvata dal 
Co.Re.Co. di Palermo con decisione n.  1182/914 del 05.03.1998, con la quale è 
stato approvato il  regolamento di contabili tà;



Vista  la delibera di  Consiglio Comunale n. 30 del 28.07.2016, esecutiva, con la 
quale è stato approvato il  documento unico di  programmazione 2016-2018 ( DUP);
Vista  la delibera di  Consiglio Comunale n. 31 del 28.07.2016, esecutiva, con la 
quale è stato approvato il  Bilancio di Previsione per l 'esercizio finanziario 2016 e 
il  bi lancio pluriennale 2016/2018;
Vista  la deliberazione di G.M. n. 56 del 28.07.2016 di assegnazione dei  capitoli  di  
spesa agli incaricati di posizione organizzativa per l 'esercizio finanziario 2016 e 
bilancio pluriennale 2016/2018; 
Vista  la delibera di  Consiglio Comunale n. 39 del 05.10.2016, esecutiva ai  sensi  di  
legge, con la quale è stato approvato l 'assestamento generale di Bilancio  e 
salvaguardia degli  equil ibri per l 'esercizio 2016 ai sensi degli artt .  175, comma 8 e 
193 del  D. Lgs. N. 267/2000  variazioni DUP e bilancio di  previsione 2016/2018;             
Vista  la deliberazione di G.M. n. 98 del 27.10.2016, immediatamente esecutiva, 
con la quale sono stat i assegnati i  capitoli di spesa, nonché il  PEG ai responsabili 
di Posizione Organizzativa per l 'esercizio 2016, successivamente alla variazione di 
assestamento di  bilancio approvato dal Consiglio Comunale con delibera 
Consiliare  n. 39 del 05.10.2016;
Vista  la Determina Sindacale n° 16 del  29/06/2016 di incarico per la posizione 
organizzativa di  Responsabile del Settore III Gestione del  Terri torio  al  Geom. 
Giunta Mario;
Visto  l 'art .  56 della legge 142/90, converti to nella L.P. n. 48/91;
Visto  l 'art .  51 comma 3 della legge 8/6/90 n. 142, introdotto dell 'art.  6 della legge 
15.5.1997 n.127, recepita con L.R. 48/98;
Visto  i l   D.lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 recante:  “Testo unico delle leggi 
sull 'Ordinamento degli  Enti Locali”;
Visto  lo Statuto Comunale esecutivo a tutti  gli  effet ti  di legge;

D E T E R M I N A
Per le ragioni esposte in premessa;

1. Di liquidare  e pagare la somma di €. 4.000,00 all ' is tituto comprensivo     
“E. Pantano” di Assoro, in nome e per conto del suo Rappresentante Legale 
Dirigente scolastico Professoressa Porrello Maria Concetta , ai sensi degli 
art.  2 e 3 del protocollo d' intesa relat ivo alla disciplina dei rapporti e delega 
di funzioni tra l 'Amministrazione del Comune di Assoro e l ' isti tuto 
comprensivo “E. Pantano”  di  Assoro;

2. Imputare la superiore somma di €. 4.000,00 impegnata con delibera di  giunta 
municipale n.  112/2016 ai  seguenti  capitoli  :
- €.  1.000,00 al  capitolo  3571.00 (missione 04 programma 01 titolo 1 

macro aggregato 04 descrizione contributo per manutenzione e 
riparazione impianti  e strutture scuole materne );  

- €.  1.500,00 al  cap.  3830.00 ( missione 04 programma 02 titolo 1 macro 
aggregato 04 descrizione contributo per manutenzione e riparazione 
impianti  e strutture scuole elementari  ;

-  €. 1.500,00  cap. 4090.00 ( missione 04 programma 02 t itolo 1 macro  
aggregato 04 descrizione contributo per manutenzione e riparazione 
impianti  e strutture scuola media);                                                                            

-  3 Trasmettere il  presente at to al Sindaco



Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(GIUNTA MARIO) (GEOM. GIUNTA MARIO)

Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 24/11/2016                              
                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
DOTT. ENSABELLA FILIPPO

                                                                                   

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;

Parere Contabile
 - il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso parere FAVOREVOLE;


